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РАБОТНО ИСКУСТВО 

Јули 2024 – до денес Croatia Insurance 

   Советник на управниот одбор на Croatia Insurance 

Септември 2015 – јули 2024 година, Milenijum Insurance, член на Croatia Insurance 

   Претседател на Извршниот одбор 
Според Законот за осигурување, Законот за трговски друштва и Статутот на 

друштвото. 
Во директна надлежност на: 

• Сектор за развој, технологија и обработка на осигурување; 

• Сектор за продажба на осигурување; 

• Сектор за општи, правни работи и човечки ресурси; 

• Сектор за обработка на побарувања. 
Споделена надлежност со друг член на Извршниот одбор: 

• Сектор за актуарски работи и управување со ризици; 

• Сектор за ИТ; 

• Сектор за контрола, финансии и сметководство. 

Октомври 2014 – септември 2015 година, Wiener Stadtische Insurance, членка на Vienna Insurance Group 

 Директор на деловна мрежа 

• Осмислување и имплементирање на продажни цели и задачи за директна продажба, 
теренска продажба и надворешна продажба, низ целата мрежа на филијали на 
компанијата, вклучувајќи стратегија/цели за продажба и подготовка на буџет; 

• Развивање и спроведување на продажни програми, планови и политики за регионални 
центри/филијали, вклучувајќи ги и производите за живот и неживотно осигурување на 
терен; 

• Обезбедување факултативно реосигурително покритие; 

• Управување со работењето и активностите на целата деловна мрежа - регионални 
менаџери, раководители на филијали; 

• Интегрирање и усогласување на плановите за продажба со достапните процеси, ИТ 
системи, вештини на персоналот и други области со цел зголемување на способноста 
и успехот на продажната сила во комплексна организација на продажба со голем број 
вработени и надворешни партнери; 

• Давање конечно овластување за сите одлуки за назначување на продажба; 

• Спроведување анализи со цел управување со нивоата на перформанси на продажбата 
во однос на развојот на пазарот и корпоративните цели; 

• Стратегии за развој на производи каде што е потребно за да се максимизираат 
можностите за продажба низ различни продажни канали; 

• Организирање на проширување на поединечната продажба и продажните канали; 

• Развивање, управување и негување на деловни партнерства; 

• Барање нови клиенти и можности за продажба, иницирање план за акција за 
унапредување и обезбедување нов бизнис за компанијата; 

• Креирање програми за обука и развој за клучни менаџери за продажба. 
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Јули, 2010 – октомври, 2014 година, Wiener Stadtische Insurance 
  
 Директор на централна продажба 

• Управување и организирање на директна продажба, надворешна продажба (брокерски 
куќи, застапнички агенции) и продажба до институционални клиенти - банки, компании 
за лизинг; 

• Осмислување и имплементирање на стратегија за продажба, специфични цели и 
задачи ;      

• Развивање и спроведување на програми, планови и политики за продажба; 

• Подготовка на буџет - план за продажба и буџетирање на трошоци; 

• Обезбедување факултативно реосигурително покритие; 

• Поттикнување на проширување на поединечната продажба и продажните канали; 

• Истражување на пазарот и управување со нивоата на перформанси на продажбата со 
цел да се поттикне проширување на услугите и нивниот квалитет; 

• Развивање, управување и негување на деловни партнерства; 

• Барање нови клиенти и можности за продажба, иницирање план за акција за 
унапредување и обезбедување нов бизнис за компанијата; 

• Креирање програми за обука и развој за клучни менаџери за продажба. 
 
 
Октомври 2009 – Јули 2010 DDOR Novi Sad Insurance 
 Експерт за големи клиенти и брокери 

• Воспоставување и управување со партнерства со големи клиенти и брокери; 

• Организирање услуги на високо ниво за клиентите. 
 

 
Август, 2006 - Октомври 2009 Delta Generali Insurance 
 

Главен осигурител во Одделот за ризик на имот 

• Покривање области: Финансиски ризик, Индустриски и граѓански ризик (штета на имот, 
прекин на работењето, CAR и EAR), одговорност кон трети лица/одговорност на 
производ/одговорност на работодавач, професионално обештетување, домаќинство, 
PA; 

• Осигурителна покриеност за големи корпорации, мали и средни претпријатија и 
малопродажни клиенти Предвидување на потребите на клиентите и активна продажна 
поддршка;  

• Проценка и анализи на ризик;  

• Пресметка на премија и креирање понуди за осигурување на имот, несреќи, товар и 
поморство и возила за физички лица, правни лица и јавни тендери;  

• Моделирање на осигурителна покриеност за специфични барања на клиентите;  

• Известување за ризици во реосигурувањето; 

• Развој на производ. 
 

 
Јуни, 2002 – октомври, 2005 3M Group doo – Мал бизнис во сопствена сопственост (печатарски услуги) 
 
                                       Генерален менаџер 

• Управување и организирање на целокупните деловни активности. 
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ЧЛЕНСТВА ВО ДЕЛОВНИ АСОЦИЈАЦИИ 

Септември 2023 – септември 2024 Член на Надзорниот одбор на Здружението на српски осигурители; 
Март, 2021 – денес Член на Американската стопанска комора; 
Септември 2018 – април 2021 Претседател на Генералното собрание на Здружението на српски осигурители; 
Октомври 2017 – септември 2018 Заменик -претседател на Генералното собрание на Здружението на српски 
осигурители; 
Март, 2013 – септември, 2015 Член на Српското здружение на менаџери; 
Октомври 2011 – ноември 2014 Потпретседател на Комитетот за лизинг и осигурување во Советот на странски 
инвеститори;  
Март, 2011 – септември, 2015 Член на Здружението на лизинг компании на Србија; 
Август, 2010 – декември, 2014 Член на Управниот одбор на Ерсте Банк Србија и Wiener Stadtische Insurance; 
 

ОБРАЗОВАНИЕ      

Октомври, 1997 – Октомври, 2004 Економски факултет, Универзитет во Белград 
                            Дипломирал Општа економија, студиска програма за макроекономска анализа 
                                         
Септември, 1993 – Јуни, 1997 Гимназија во Врњачка Бања 
 

 
КУРСЕВИ И ОБУКИ 
 
„Финансиско програмирање и макроекономски биланси“, Економски факултет, Универзитет во Белград (2002) 
„Основи на осигурување од одговорност“, Swiss Re, Минхен (2008)     
„Осигурување од несреќи и одговорност за животна средина“, Generali Insurance, Будимпешта (2009) 

ВЕШТИНИ 

Јазици:  Српски мајчин, течно англиски (говорен и пишан) 

ИТ вештини  Напредно ниво на познавање на програмите на MS Office (Word, Excel, Power Point 
итн.) 
 
 

БИБЛИОГРАФИЈА 
 
Љубиша Вељковиќ. д-р Сања Радовановиќ д-р Ненад Михаиловиќ. Жељко Радовановиќ - „Анализа на 
тенденцијата на зачестеноста на поплавите во светот“, Текови на осигурување (Журнал за 
теорија и пракса на осигурување), Белград 2023/број 3/година XXXIX (страници од 367 до 389) 
 

Во својство на постојан и овластен судски преведувач тврдам 
дека преводот од англиски на македонски јазик го извршив 
правилно и целосно одговара на приложениот оригинал. 
Бр. на решение издадено на ден 25.05.2012 од Министерство 
за Правда на Република Македонија: 07-1707/2.  

Acting as an authorized permanent court translator for the 
English language, I confirm, herewith, that the translation from 
English into    Macedonian fully corresponds with the submitted 
original. 
No. of the certificate issued on 25.05.2012 by the Ministry of 
Justice of Republic of Macedonia: 07-1707/2. 

Постојан, Овластен Судски преведувач, назначен во  
Основен суд –Крива Паланка  

БЛАГИЦА АНГЕЛОВСКА СТОЈАНОВСКИ 

Authorized Permanent Court Translator, appointed in тhe 
Basic Court- Kriva Palanka 

BLAGICA ANGELOVSKA STOJANOVSKI 
Датум и место/ Date and Place: Скопје/Skopje, 16.07.2025 год. 
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